[image: ]

О внесении дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 51     "Об утверждении Правил государственной регистрации судна, в том числе маломерного судна, и прав на него"
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 29 июня 2015 года № 733. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 октября 2015 года № 12137
      Примечание РЦПИ!

      Приказ действует до 31 декабря 2015 года.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года «О нормативных правовых актах», пунктами 1-1, 3-1 статьи 28 Закона Республики Казахстан от 6 июля 2004 года «О внутреннем водном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 51 «Об утверждении Правил государственной регистрации судна, в том числе маломерного судна, и прав на него» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 10400, опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» 17 марта 2015 года) следующие дополнения:

      в Правилах государственной регистрации судна, в том числе маломерного судна, и прав на него, утвержденных указанным приказом:

      дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

      «15-1. При проведении операции, предусмотренной статьей 61-4 Закона Республики Казахстан от 31 августа 1995 года «О банках и банковской деятельности в Республике Казахстан» (далее – Закон о банках и банковской деятельности), к заявлению о государственной регистрации судна и прав на него должны быть приложены следующие документы:

      1) нотариально засвидетельствованная копия договора об одновременной передаче активов и обязательств (с приложением передаточного акта или выписки из него);

      2) документ, подтверждающий уплату в бюджет суммы сбора за государственную регистрацию транспортных средств.»;

      дополнить пунктом 29-1 следующего содержания:

      «29-1. При проведении операции, предусмотренной статьей 61-4 Закона о банках и банковской деятельности, к заявлению о государственной регистрации ипотеки судна должна быть приложена нотариально засвидетельствованная копия договора об одновременной передаче активов и обязательств (с приложением передаточного акта или выписки из него).»;

      дополнить пунктом 68-1 следующего содержания:

      «68-1. При проведении операции, предусмотренной статьей 61-4 Закона о банках и банковской деятельности, к заявлению о государственной регистрации маломерного судна и прав на него должны быть приложены следующие документы:

      1) нотариально засвидетельствованная копия договора об одновременной передаче активов и обязательств (с приложением передаточного акта или выписки из него);

      2) документ, подтверждающий уплату в бюджет суммы сбора за государственную регистрацию транспортных средств.»;

      дополнить пунктом 90-1 следующего содержания:

      «90-1. При проведении операции, предусмотренной статьей 61-4 Закона о банках и банковской деятельности, к заявлению о государственной регистрации ипотеки маломерного судна должна быть приложена нотариально засвидетельствованная копия договора об одновременной передаче активов и обязательств (с приложением передаточного акта или выписки из него).».

      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Асавбаев А.А.) обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования и действует до 31 декабря 2015 года.
      Министр

      по инвестициям и развитию

      Республики Казахстан                       А. Исекешев
      «СОГЛАСОВАН»

      Министр национальной экономики

      Республики Казахстан

      ______________ Е. Досаев

      28 августа 2015 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14